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Social- og ældreministeriet 

 

 

Den 20. juli 2021 

 

Høring over Forenkling og præcisering af regler om finansiering, mellemkommunal re-

fusion og satsregulering m.v. 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive bemærkninger til høring over udkast til lovforslag 

om ændring af serviceloven, retssikkerhedsloven og lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet (For-

enkling og præcisering af regler om finansiering, mellemkommunal refusion og satsregulering m.v.). 

 

Dansk Erhverv er overordnet positiv over for intentionen om at skabe præcise og enkle regler for fast-

sættelsen af takster for tilbud efter serviceloven, herunder at indregne udgifter til sundhedsfaglig be-

handling i taksten blandt andet med henblik på at skabe administrative lettelser hos de sociale tilbud. 

Herunder også intentionen om at præcisere reglerne for mellemkommunal refusion. Det er væsentligt, 

at ændringer med påvirkning af takster finder indvirkning hos offentlige såvel som ikke-offentlige til-

bud samt at der er skabes de rette incitamenter til, at borgeren får rette tilbud.  

 

Specifikke bemærkninger: 

 

Vedr. mulighed for at fastsætte regler om at servicelovstilbud skal indregne udgifterne 

til visse sundhedsydelser i taksten 

Der er uklarheder i forhold til, hvilke former for sundhedsfaglig behandling, der mere præcist kan for-

ventes indregnet, samt om ændringen lægger op til at omfatte borgere i sociale tilbud såvel som bor-

gere på eksempelvis friplejehjem, der også modtager sundhedsydelser. Dette vanskeliggør den præcise 

vurdering af ændringernes omfang. Dansk Erhverv opfordrer til, at evalueringen af den nye afreg-

ningsmodel for takster på friplejeboligområdet med lovændringen i 2015, afsluttes, før der foretages 

ændringer med indvirkning på taksterne på dette område.  

 

Dansk Erhverv opfordrer til, at ændringer med indvirkning på takster på tværs af social- og ældreom-

rådet følges op af initiativer til at at skabe øget gennemsigtighed i taksterne på tværs ejerskabsformer, 

så tilbuds takster er retvisende, og borgeren får rette tilbud.  

 

Såfremt der er behov for uddybning af ovenstående, står Dansk Erhverv til rådighed. 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Keller Hansen 

Chefkonsulent 

 


